
             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ 
ΦΟΡΕΩΝ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ  (Φο.Δ.Σ.Α.) 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
Φράγκων 6-8 54626 Θεσσαλονίκη 
Τηλ.  (2311) 236100 
Email: info@fodsakm.gr   

 
 
 
 

Θεσσαλονίκη,         
 

Αρ. Πρωτ.:   

   
Περίληψη Διακήρυξης 

Ο Περιφερειακός Σύνδεσμος Φο.Δ.Σ.Α. Κεντρικής Μακεδονίας προκηρύσσει Διαδικασία Ανοικτής Δημόσιας 
Σύμβασης άνω των ορίων με χρήση ηλεκτρονικών μέσων, για τη ανάδειξη αναδόχου για τη συμφωνία – 
πλαίσιο που αφορά στις «ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ - ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ & ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΤΟΥ 
ΚΙΝΗΤΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ (ΟΧΗΜΑΤΩΝ & ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ), ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ 
ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΦΟΡΕΩΝ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ (ΦΟΔΣΑ) ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ», κατά τις 
διατάξεις του Ν.4412/2016 (Φ.Ε.Κ. 147Α’/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)». 
Η εκτιμώμενη προϋπολογισθείσα δαπάνη για την υπηρεσία αυτή ανέρχεται στο ποσό των Προϋπολογισμός: 
€ 2.810.032,00, μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% (εκτιμώμενη αξία συμπεριλαμβανομένου  ΦΠΑ: € 
3.484.439,68 ). 

Ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 
Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) μέσω της διαδικτυακής πύλης https://nepps.eprocurement.gov.gr/ του 
Συστήματος, με εφαρμογή του άρθρου 27 παρ.3 του Ν.4412/2016, με ημερομηνία έναρξης υποβολής 
προσφορών την Δευτέρα 19.05.2025 και καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών την 19.06.2025 
και ώρα 15:00 μμ. Μετά την παρέλευση της καταληκτικής ημερομηνίας και ώρας, δεν υπάρχει δυνατότητα 
υποβολής προσφοράς στο σύστημα. 
Τρόπος υποβολής προσφορών: Η σύμβαση θα ανατεθεί με το κριτήριο την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή) 
Α/Α συστήματος ΕΣΗΔΗΣ: 372989  
Γλώσσα υποβολής προσφορών: Ελληνική 
Σύντομη περιγραφή της σύμβασης: Αντικείμενο της συμφωνίας-πλαίσιο είναι η παροχή υπηρεσιών σε 
ετήσια βάση και σε βάθος τετραετίας, σύμφωνα με τις διατάξεις της Συμφωνίας - Πλαισίου, προκειμένου 
να καλυφθεί η ανάγκη για την συντήρηση και επισκευή του κινητού εξοπλισμού του Περιφερειακού 
Συνδέσμου ΦΟΔΣΑ Κεντρικής Μακεδονίας. Οι συμβάσεις που θα συναφθούν, θα περιλαμβάνουν τους 
τεχνικούς ελέγχους (προληπτικής συντήρησης, έκτακτοι, συμπληρωματικοί και έλεγχοι προ ΚΤΕΟ), 
επισκευής βλαβών (από φθορές κ.λπ.) καθώς και όλα τα αναγκαία ανταλλακτικά και αναλώσιμα τακτικής 
και έκτακτης συντήρησης. 
Φορέας χρηματοδότησης της παρούσας σύμβασης είναι o Περιφερειακός Σύνδεσμος Φορέων Διαχείρισης 
Στερεών Αποβλήτων (ΦοΔΣΑ) Κεντρικής Μακεδονίας. Η δαπάνη για την εν λόγω σύμβαση βαρύνει τις με 
Κ.Α.: 20.6263.008 και 20.6264.011, σχετικές πιστώσεις του τακτικού προϋπολογισμού, των οικονομικών 
ετών 2025-2028, του Φορέα.   
Για την παρούσα διαδικασία έχει εκδοθεί η απόφαση με αρ. πρωτ. 5241/24.04.2025 (ΑΔΑΜ: 
25REQ016702899, ΑΔΑ: Ψ3ΝΘΟΞΧΝ-748) για την ανάληψη πολυετούς υποχρέωσης/έγκριση δέσμευσης 
πίστωσης για τα οικονομικά έτη 2025-2028 και έλαβε α/α 240 καταχώρησης  στο μητρώο 
δεσμεύσεων/Βιβλίο εγκρίσεων & Εντολών Πληρωμής του φορέα.  

Κωδικός κύριου λεξιλογίου CPV: 

 
 
 

CPV 

50530000-9 "Υπηρεσίες επισκευής και συντήρησης μηχανημάτων" 

50112000-3 "Υπηρεσίες επισκευής και συντήρησης αυτοκινήτων"  

50113000-0 "Υπηρεσίες επισκευής και συντήρησης λεωφορείων" 

50114000-7 "Υπηρεσίες επισκευής και συντήρησης φορτηγών αυτοκινήτων" 

50116000-1 "Υπηρεσίες συντήρησης και επισκευής για ειδικά μέρη οχημάτων" 

43640000-1 "Μέρη μηχανημάτων εκσκαφών" 

34300000-0 "Μέρη και εξαρτήματα για αυτοκίνητα οχήματα και για τους κινητήρες τους" 

p.zafeiropoulou
Typewriter
6431

p.zafeiropoulou
Typewriter
19/05/2025

ΑΔΑ: ΨΣΩΛΟΞΧΝ-Χ3Δ



Πληροφορίες: Αρμόδια υπηρεσία διεξαγωγής του διαγωνισμού είναι το Τμήμα Προμηθειών και Αποθηκών 
Διαχείρισης Υλικού. Τηλέφωνο επικοινωνίας κατά τις εργάσιμες μέρες και ώρες είναι τα 2311236100, e-
mail: promithies@fodsakm.gr. 
Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να παραλαμβάνουν το πλήρες κείμενο της διακήρυξης και τα λοιπά συμβατικά 
τεύχη από το δικτυακό τόπο του διαγωνισμού μέσω της διαδικτυακής πύλης του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. όπου και 
υποβάλλονται τα σχετικά αιτήματα παροχής συμπληρωματικών πληροφοριών – διευκρινήσεων, μόνο από 
εγγεγραμμένους στο σύστημα οικονομικούς φορείς. 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ  
(ΦΟΔΣΑ) ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 
 
 
 

ΜΙΧΑΛΗΣ ΓΕΡΑΝΗΣ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. ΔΗΜΟΥ ΠΥΛΑΙΑΣ-ΧΟΡΤΙΑΤΗ 

 

mailto:promithies@fodsakm.gr
ΑΔΑ: ΨΣΩΛΟΞΧΝ-Χ3Δ


		2025-05-19T14:05:16+0300
	PANAGIOTA ZAFEIROPOULOU
	ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ


		2025-05-19T14:27:02+0300
	Athens




